【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部公園みどり課

盛岡市グリーンバンク事務局

担当：石川 友理

T E L：019-639-9057

市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度開運橋花壇の花苗植栽を行います

盛岡市グリーンバンクが支援するボランティア団体「開運橋花壇クラブ」(代表 村上茂)が、

盛岡市の観光名所である開運橋花壇の花苗の一斉植栽を行います。

開運橋花壇クラブは平成 13 年に発足し、４月から 11 月まで花壇の清掃、除草、花苗植付け

などの作業を行っており、開運橋からの岩手山・北上川の眺望を鮮やかに飾っています。つき

ましては、広く市民の皆様に周知していただきたく取材をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】

令和６年５月 25日（土曜日）午前６時～午前７時頃

なお、雨天の場合は翌日に順延し、翌日も雨天の場合は中止となります。

【場 所】

開運橋花壇（大通三丁目９番地先 開運橋～旭橋間の北上川左岸河川敷）

※裏面位置図を御参照ください。

【内 容】

開運橋花壇花苗植栽

【参加者】

開運橋花壇クラブ会員、市職員

【その他】

開運橋花壇クラブの活動にあたっては、盛岡市

グリーンバンク（頭取 熊谷祐三）が花苗や作業

用具などを支援しています。盛岡市グリーンバン

クは、市民や事業所などから善意の預託（寄附）

を受け、町内会やボランティア団体などの緑化活

動の支援などに役立てています。

 また、開運橋花壇クラブの現在の会員数は 18名となっており、広大な規模の開運橋花壇を美

しい状態で維持していく人数として大変厳しい状況になっております。活動に参加していただ

ける方を募集しておりますので、会員募集につきましても周知をお願いいたします。

盛岡市プレスリリース
～みどり・にぎわい・なつかしさ 私のまち盛岡をみがこう！～

令和６年５月17日

都市整備部

公園みどり課
（盛岡市グリーンバンク事務局）

過去の開運橋花壇の花苗植栽の様子

開運橋花壇位置図

開運橋花壇